beings do not possess bodies of the same type, but rather are equivocally bodies. Aquinas characterizes Maimonides' and Averroes' thesis as the one most genuinely Aristotelian⁵³, and for that reason adopts it.

(ii) Aquinas moves on to proving the immateriality of separate substances. (ii-a) The first argument he provides is not new: he infers the immateriality of angels from their intellectual nature⁵⁴. Appearing repeatedly in Aquinas' works⁵⁵, it derives from the thought of Averroes⁵⁶. Note that at this stage, Aquinas considers the notion of matter independently from that of body, as if he were still disposed

⁵³ Thomas AQUINAS: *SSLS* II, d. 3, q. 1, a. 1, sol (p. 86): "Et videtur magis dictis Aristotelis consonare; et ideo istam [positionem] eligimus quantum ad praesens pertinet, dicentes, quod quidquid sit de corporalibus, in angelis nullo modo potest esse materia".

⁵⁴ *Ibid.*: "Quod enim nullum intellectuale sit materiale, communiter a philosophis retinetur. Unde etiam ex immaterialitate divina ejus intellectum concludunt. Et ratio satis manifesta est, quia materia prima recipit formam, non in quantum est forma simpliciter, sed in quantum est intellecta nisi in potentia, quia cognitio est formae, in quantum est forma; et ideo, si intellectus aliquis poneretur habens materiam, forma existens in eo non esset haec: unde forma existens in materia non est intellecta in actu: et sic per formam illam non intelligeret. Hujus etiam signum est, quod forma materialis non efficitur intellectualis, nisi quia a conditionibus materiae abstrahitur; et sic efficitur perfectio intellectus proportionata sibi: unde oportet intellectum non materialem esse: et hoc non sequitur materiam ex parte alicujus formae, cum omnis forma per abstractionem a conditionibus materiae intelligibilis fiat; sed consequitur eam secundum se, et virtualiter, sive sit sub forma corporali sive spirituali".

⁵⁵ See for instance Thomas AQUINAS: *De Ente et essentia*, p. 375.1-376.33; *SSLS* I, d. 8, q. 5, a. 2, sol; *ibid.*, d. 35, q. 1, a. 1, sol. The argument is provided as evidence for respectively the immateriality of angels, soul and God. See also *SSLS* II, d. 1, q. 1, a. 1, sol (p. 13): "Tertia via est ex immaterialitate ipsius Dei: oportet enim causam moventem caelum esse virtutem non in materia, ut in VIII *Physicor.* [...] probatur [...]".

⁵⁶ AVERROES: *In Metaph. XI(I)*, c. 36, 318v G. See also IDEM: *Commentarium magnum in Aristotelis de anima libros*, ed. F. Stuart Crawford, Cambridge (Massachusetts): The Medieval Academy of America 1953, III, c. 4, 385.62-105. On this argument see Richard TAYLOR: "Averroes on Psychology and the Principles of Metaphysics", *Journal of the History of Philosophy*, XXXVI.4 (1998), pp. 507-523; AVERROES (IBN RUSHD OF CORDOBA): *Long Commentary on the De Anima of Aristotle*, transl. Richard Taylor (with Thérèse-Anne Druart), New Haven & London: Yale University Press 2009, pp. li-liiii.